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Predmet: Zahtjev za slobodan pristup informacijama 2Tt s Priog | _ /:zcnost
M{zg_@__o&*/ ~Mohfy

Molimo Vas da nam na osnovu Zakona o slobodnom pristupu informacijama dostavite KOP1JU svih

Postovani,

akata koji sadrie podatke i informacije o sklopljenim konsultantskim uslugama ukljucujuéi kopije
ugovora o konsultantskim uslugama sklopljenim u periodu od 1. januara 2024. do 1. oktobra 2025.
godine.

RjeSenje doneseno po ovom zahtjevu i KOPLJE trazenih informacija mozete dostaviti na adresu
Dalmatinska ulica broj 188, 81000 Podgorica ili ih poslati na e-mail adresu spi@mans.co.me.

U sluéaju da trazene informacije vec posjedujete u elektronskoj formi, te da ne postoje dodatni
troskovi njihovog skeniranja, moZete ih dostaviti na e-mail adresu spi@mans.co.me.

Podnosilac zahtjeva:
Dejan Milovac

Zamjenik izvrinog direktora
NVO MANS

Do ilove,

/

. ¥

Ove informacije mogu biti traZene u okviru redovnih aktivnosti MANS-a ili po zahtjevu gradana, novinara ili
nevladinih organizacija kojima pruZamo pomoc da dodu do podataka putem mobilne aplikacije
L Pitajte institucije”.
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| Crna Gora
; . . Adresa: IV Proleterske brigade broj 19
' Ministarstvo turizma 81000 Podgorica, Crna Gora
' tel: 4382 20 446 314

|

| tel: +382 20 446 227

Broj: UPI 03-037/25-1245/2 Podgorica, 11.11.2025. godine

Na osnovu ¢lana 30 stav 1 i 2 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (,SI. list Crne Gore"* br.
44/12i30/17), Clana 2 i 4 Zakona o zastiti podataka o lignosti (,SI. list Crne Gore* br. 79/08, 70/09,
44/12, 22/17 1 77/24) i Clana 4 Uredbe o nadoknadi troskova u postupku za pristup informacijama
(,SI. list Crne Gore* br.66/16, 121/21) postupaju¢i u upravnoj stvari slobodnog pristupa
informacijama na zahtjev NVO ,,MANS* iz Podgorice, broj 156228 od 31.10.2025.godine, v.d.
sekretara Ministarstva turizma, a po ovlaséenju broj 01-011/24-2447/1 od 05.11.2024.godine, donosi

RJESENJE

1.DOZVOLJAVA SE NVO, MANS" iz Podgorice, pristup informaciji — kopiji svih akata koji sadrze
podatke i informacije o sklopljenim konsultantskim uslugama ukljuéujuéi kopije ugovora o
konsultantskim uslugama sklopljenim u period od 1. Januara 2024. do 1. oktobra 2025. godine.

2. Pristup informacijama iz tacke 1 ovog rjeSenja ostvaric¢e se na nagin opisan u zahtjevu - dostavom
na e-mail adresu podnosioca zahtjeva.
3. Podnosilac zahtjeva se oslobada obaveze placanja troskova postupka.

4. Zalba protiv ovog rje$enja ne odlaze njegovo izvrSenje.

Obrazlozenje

Mreza za informaciju nevladinog sektora - MANS, podnijela je zahtijev za slobodan pristup
informacijama zaveden kod ovog Ministarstva pod brojem UPI 03-037/25-1245/1 od 03.11.2025.
godine kojim se trazi pristup informacijama blize opisanim u dispozitivu ovog rjesenja, dostavljanjem
kopije trazenih informacija na adresu Dalmatinska ulica broj 188, 81000 Podgorica, ili elektronskim
putem na e-mail adresu spi@mans.co.me.

U postupku po navedenom zahtjevu za pristup informacijama, Ministarstvo turizma je utvrdilo da
posjeduje informacije traZzene Zahtjevom, te da se u dijelu opisanom u tacki 1 dispozitiva rje$enja ne
nalaze podaci Cijim bi se objelodanjivanjem ugrozio neki od interesa iz ¢lana 14 Zakona o slobodnom
pristupu informacijama.

Clanom 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacija ("SI. list CG", br. 44/12 i 30/17)
propisano je: "O zahtjevu za pristup informaciji, osim u slu¢aju iz ¢lana 22 ovog zakona, organ vlasti
odlucuje rjeSenjem, kojim dozvoljava pristup trazenoj informaciji ili njenom dijelu ili zahtjev odbija”.

Clanom 4 Uredbe o naknadi tro§kova u postupku za pristup informacijama (’Sl. list CG”, br. 66/16 i
121/21) propisano je: "Organ vlasti moze iz razloga ekonomicnosti i srazmjernosti, u cilju zastite



prava stranaka i javnog interesa, odluciti da podnosiocu zahtjeva ne naplacuje trokove postupka
ukoliko isti ne prelaze iznos od 3,00€.”

Zalba na rje$enje ne odlaze izvréenje, shodno &lanu 36 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Na osnovu izlozenog, odluceno je kao u dispozitivu riesenja.

Uputstvo o pravnoj zastiti: Protiv ovog riesenja moze se izjaviti zalba Agenciji za zastitu liénih
podataka i slobodan pristup informacijama u roku od 15 dana od dana prijema istog, neposredno ili
preko ovog organa.

S postovanjem,

Prilog:

-kao u tekstu

Dostavljeno:

- MANS-u

- U spise predmeta
- ala
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Rask{d Ugovora
Clan s

Jgover ¢e Se raskinuti SPorazumno i Jednostrano

ﬁko strane Ugqua SEorazumno raskiny ugovor, Sporazumon: g raskidy Ugevora utvrduju se medusabna prava
Ovaveze koje proisticy iz Ugovora

U slucayu Jednostranog raskida Ugovora, Ugovor ce ge raskinuti pisanim obaxgeéten]em Sa otkaznim rokom od 15
(Petnaest) dana 0d dana prijema pisanog obawesrenja C raskidy Ugovora hoje se dostav!;a drugoy Ugomrﬂq stran:
:)ba‘./;estenju mora bit naznaceno po kom Osnovu se Ugovor raskida

Narugilac ¢e jednostrano raskinuti Ugovor y siu¢aju da
: lzvrsilac ne bude iZvr§avao SVOje obaveze U rokovima | ng nacin predviden;m Ugovorom

lzvréilac ce jednostrang raskinuti Ugovor U sluéaju ga
. Narugiiac ne placa iZvrsiccy y rokovima i na nacin predviden Jgeverom

S

C

U slucajy pruevremenog raskida ugovora Ugovorne strane sy obavezne da medusobno izmijre Sveé svoje obaveze nastale

Ostale odredbe
Clan 6

Za kontroly iZviSavanja | pracenje realizacije ugovorg odreduju se ¢ u“Zbenici Narucioeg Petar Draskovig | Kimeta Mery! ¢

Eventualne nesporazume koji mogu da se Pojave u vegzj ovog Ugovora Ugovorne strane ¢e POkusati da rjege
Sporazumno.

Sve sporove koji nastany y Y€zl avog Ugovora flesavace nadiezn; 5.y | Podgorici

Na sva prava I obaveze Ygoevornih strana g koja nijesy reguiisang Ugovorom Primienjuju se vazec: zakonsk; |
podzakonski propisi drzave Crne Gore.

Ugovor Koji je zakljugen uy krsenje antikorupcijsko

, 123 Pravilnikg g nacinu Sprovoden;a
j€édnostavnin nabavki (S| jist CG br. 16/23, 20123 35 123, 1
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Primjerci ugovora

Clan 8 P
Jgovor /& sastavljen y 4 {Cetir) Istovjetna Primjerka, cd kojih 1zyvr$ilac Za0rZava 1 jegan Primjerak a Narugyac 3 :_r
imjerka

1ZVRSILAC NARUCILAC ‘
&M KONSALT!NG D.D. PODGORICA Ministarstvo turizma
IZVRSNA DIREKTORICA MINISTAR

Mila Radulovig ‘ mr Simonida Kordié
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lzdavalac raéuna Kupac

OMEGA TEAM D.0.0, @ OMEGA Viada Republike Crne Gore-
Obala solunskih dobrovoljaca 10a — TEAM Ministarstvo turizma

85340 Herceg Novi IV proleterske brigade 19

Driava: ME 81000 Podgorica

PIB: 03244440 Drzava: ME

PDV broj: 90/31-03690-6 PIB: 02069768

\M}‘esto’ lid;vanja: Herceg Novi
Datum izdavanja: 24.06.2025. 09:22

Datum isporuke: 24.06,2025, — 24.06.2025,
Rok plaéanja: 30.06.2025,

NarudZbenica:  Nar:

IKOF: 141FC784B90D00648B220066DB2E045R
JIKR: 2a2423f4-b7b1-40ce-ad7¢c-b32227fb7ca7
Broj raéuna:jl411ca732/68/2025/p2522n1566
Redni br. ratuna: 68 Mode: PROD

Vrijeme fisk.: 24.6,2025. 09:22:33

Uredaj: pz2522nj566 Operater: vs146ce679

Cijena n Iznos
Cijena Iznos | Iznos sa

Koli¢ina | Jm bez sa PDV bez POV, POV
PDV |

Naziv stavke

Konsultantske usluge u vezi sa moguénostima lzgranje sistema

hitnog/prelaznog osnijezavanja u ski centrima Savin kuk, i Kola3in1600, I 1,000 vrijed 3.990,000 0,00 21% 4.827,900 3.990,00 837,90 4.827,90
Poteska wtopu % Br stavki- Poreska osnovica Iznos poreza Neto iznos stavki 3.990,00
21 1 H20000 837,90 Ukupan iznos bez PDV 3.990,00
p Ukupan iznos PDV 837,90
fue; HGE fi'm\:i‘S"f II:HTA VR Ukupan iznos sa PDV 4.827,90
i b‘.. ] D Py J '

Pim:ienc’ 30 ‘&Dwm@ZMA Ukupno za placanje (EUR) 4.827,90

e T rals '

: 5;(-1'\ Ero Pepie 5
-}- 22 ~-Lf-b.--."i9..,]_\1'.;ednoar

Y 2548/099

S T n—

|

i
0/?——' A3

1,... P Nacin placanja Nodatm podaci

Virman BBAN: (9 ORI 4.827,90

Uputstvo za placanje:
-==Uplatu izvrsiti na na$ Ziro-racun br. (MM kod NLB Banke uz poziv na broj SulliRas

---U slugaju kadnjenja izmirenja obaveza po ovoj fakturi zara¢unava se zakonom predvidena kamata.

Fakturisao: Slobodan Radevic Odgovorno lice: Viadimir Sparovi¢ Primio:
VLADIMIR Digitally signed by .
VLADIMIR SPAROVI
SPAROVIC (Potpls/Autentifikacija)
(Potpis/ Date: 2025.06.24

Autentifikacija) 09:26:24 +02'00'

174

Racun napravijen pumocu https://e-invoices.online.



UGOVOR O PRUZANJU USLUGA

Zaklju€en u Podgorici, izmedu ugovornih strana:

1 Ministarstva turizma sa sjediStem na adresi ul IV Proleterske brigade br 19 PIB 11094040.koje zastupa MR
Simonida Kordi¢, ministar, s jedne strane (u daljem tekstu NaruZilac

2 ADVOKATSKO ORTACKO DRUSTVO , TERZIC&ZIVKOVIC", sa gjea stem u Podgerict 12 adrest bul G
TP (B 03503445, ziro- _radun D - '3 Montenegro banke 2.d Podgorica, koje zastupaju
oviascena lica. advokati: Nikola Terzi¢ i Tijana Zivkovi¢ Petrakovi¢, s druge strane (u daljem tekstu: lzvrsilac)

Predmet Ugovora
Clan1

Ministarstvo turizma 1 ADVOKATSKO ORTACKO DRUSTVO TERZIC&ZIVKOVIC ovim ugovorom utvrduju medusobnra
prava | cbaveze za pruzanje pravnih, advokatskih usluga sveobuhvatnog pravnog konsaltinga prilikom izrade zakcna i
otblasti turizma, izrade ugovora i primjene materijalnog prava pruZanje pravne pomoéi u skladu sa ponudom bro; 11

IToTAs

426/24-2869/2 od 17.12.2024 godine. koja je sastavni dio ovog ugovora

Cijena i nacCin placanja
Clan 2
“Ugovorena cijena bez PDV-a za usluge navedene U tlaru 1 ovog ugovera iznosi do 7.990,00 €, iznos PDV 1.677,9 €.
ukupno sa PDV 9.667,9 €.

Naruéiac se obavezuje da Ge placanje izvréiti sledecom dinamikom prva 2 mjeseca od dana zakljuéenja ugovora po

1331,66€ bez PDV-a. a preostalih 9 mjeseci po 443.88C hez POV-a, na zvo - racun lzvrsicca or kod

NLB Montenegro banke a d. Podgorica i to najkasnije u roku od 30 dana od dana dostavijanja fakture | mjesecnog

izvjestaja o realizovanim uslugama, a po faktur LOTp'SaPC’j od strane ovlascenog lica lzvrsioca. koju ce lzvrsiiac dostavi
" narutiocél “Faktura mora da sadrzi broj ugovora po Kojem se placanje vrsi

NacZin placanja: virmanski

‘Rok
Clan 3
Ugovor se zakljucuje na odredeno vrijeme za perod od 12 mjgsec: od dana zakljucerja ugovora

Ovay Ugovor se primjenjuje pocev od dana kada ga potpise posiedn;a od ugovornin strana

Obaveze ugovornih strana
Clan 4
lzvrsilac se obavezuje
» dacepruziti usluge navedene u ¢lanu 1 ovog ugcvera, saviesno | kvalitetne u skladu sa ponudom broj .11-
426124-2869/2 od 17 12 2024 godine . keja Cini sasta« i dio ugovera
~-~-y~=-ga dostvalja usmene | pisane savjete, kometare. pravne analize rusienja za konkretan predmet, ispita zakonske
i druge akte za potrebe konkretnog predmeta
¢ Koordinacija radnih grupa za izradu nacrta zakona
-Organizacya | vodenje sastanaka radnih grupa za izradu nacna
-Zakona o turizmu 1 ugostiteljstvu
-Zakona o boravisnoj taksi,
-Zakona o turistickim organizacyama
-~ ~~—se=Pracenje dinamike rada radnih grupa | osiguranje vra emenog Ispunjavanja zadataka
-Pruzanje strucne podrske Clanovima radnin gi | analizi posto eceg zakonodavstva | farmuiisanju novin
zakonskih rigsenja;
-Koordinacija aktivnosti sa svim relevantnim interesnim grupama 1 siguranje uskladenosti predloga zakona sa
vazedim pravnim normama | praksom EU
o Konsultaniske usluge u vezi sa izradom ugovora ' primenom matenjainey prava
-lzrade 1 revizija ugovora bpw‘:*-g'm‘ za oblast turizma
= ~am e Pravino savietovanje o primient vazecih propisa d pra<icnim :
-Pruzanje pravnin rmsl;eru<. i analiza o uskladenosti ugovora sa refevanin m zakonodavstvom i najboliom praksort

1\4

a1 nEsavanju prav mih sporova




/ o Ostale aktivnosti.

- pruzanje pravne pomoci u aktivnostima koje se odnose na uéestvovanje Ministarstva turizma u izradi nacrta

Zakona o planinskim stazama 1 Zakona o inspekcijskom nadzoru
~w~—da-ée-usluge obavljati u skiadu sa zakonom prema svom najboijem profesiona nom znanju | tmijecu, paznon

dobrog strucnjaka, stiteci uvijek 1 jedino zakonite 1 legitimne interese NaruSioca za sve vrjeme trajanja cvog
Ugovora

» da Ce cuvati tajnost svih informacija za koje sazna pri obavljanju svojih poslova, a koje se mogu smatrati
informacijama od znacaja za poslovni uspjeh Narucioca ili poslovnon tajnom Narudioca

e daodmah, po zahtjevu Narucioca, pristupi otklanjanju uocenih nedostataka | propusta u obavljanju posla

¢ dabesplatno izvréi sve ispravke gresaka, na koje mu ukaze Narucilac u toku realizacye Ugovora;

-~ e~—~dewusluge pruza u skladu sa pravilima struke

Narucilac posla se obavezuje
e da lzvrsiocu uredno plati za izvrsene usluge na nacin kako je to predvidenc ovim Ugovorom
e da Ce blagovremeno na usmeni ili pismeni (email) zahtjev [zvrsioca prezentovat | obezbyediti sve podatke |
dokumente potrebne za vréenje predmetnih usiuga u skiadu sa ovim Ugovorom.,

oot Raskid Ugovora

Clan 5
Ugovor ce se raskinuti sporazumno ili jednostrano

Ako strane Ugovora sporazumno raskinu ugovor. sporazumom o raskid. ugovora utvrduju se meduscobna prava
obaveze koje proisticu iz Ugovora

1R

~UosluCayl_jednostranog raskida Ugovora Ugovor ce se raskinuti pisanim obavjestenjem sa otkaznim rokom od
(petnaest) dana od dana prijema pisanog obavjestenja o raskidu U e se dostavlja drugo) Ugovornoj stram 1

obavjestenju mora biti naznac¢eno po kom osnovu se Ugovor raskiaa

govora. ko

Narucilac ce jednostrano raskinuti Ugovor u sluéaju da
. IzvrSilac ne bude izvr§avao svoje obaveze u rokovima | na nacin predvidenim Ugevorom

Jlzyrsitac, ce jednostrano raskinut Ugovor u slucaju da
. Naru&ilac ne placa lzvrSiocu u rokovima i na nacin predv:.den Ugovorom

U slu€aju prijevremencg raskida ugovora ugovorne strane su chavezne da medusobno 1zmire sve svoje obaveze nasiz
do dana raskida ugovora
Ostale odredbe

Clan 6
Za kontrolu izvréavanja | pracenje realizacije ugovora odreduje se sluzbenica Naruc.oca Olivera Blagojevié
Clan7

Eventualne nesporazume koji mogu da se pojave u vezi ovog Ugovora ugovorne strane ce pokuSati da  rjese
sporazumno

Sve sporove Koji nastanu u vezi ovog Ugovora rjesavace nadlezni sud u Poageric:

Na sva prava i obaveze ugovornin strana a koja nyesu regulisana Ugovorom, primjenjuju se vazec zakons< |
podzakonski propisi drzave Crne Gore

Ugovor Koji je zakljucen uz krsenje antikorupcyskog pravia u smisiu
jednostavnih nabavki (Sl list CG br 16/23. 20/23. 36/23 114,23 4%24 11

Primjerci ugovora
Clan 8
Ugovor je sastavljen u 4 (&etiri) istovjetna primjerka. od kojih lzvréiac zadrzava 1 (jedan) pnmjerak a Naruéilac 3 ('r
primjerka.

IZVRSILAC NARUCILAC
ADVOKATSKO ORTACKO DRUSTVO MINISTARSTVO TURIZMA
TERZIC&ZIVKOVIC*
MINISTAR

Raagi g mr Simonida Kordic
Ovlascena lica, adv. Nikola Terzi¢ i adv. Tijana Zivkovic Petrakovic
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